
p {margin-top: 0; margin-bottom: 0}

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA GESTIONE
PATRIMONIO

- SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE
TECNICA

COPIA DETERMINA N. 780   ANNO 2018 DEL 31-10-2018

NUMERO DETERMINA DI AREA: 336

OGGETTO:

PO FESR SICILIA 2014-2020 – PROGRAMMAZIONE ATTUATIVA AZIONE 9.4.1 - INTERVENTO TP 04 "ALCAMO -
RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA E URBANA VIA MISTRETTA E CORSO GENERALE DEI MEDICI". CUP: C77I17000010002 –
APPROVAZIONE DEL PROGETTO.

 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA GESTIONE
PATRIMONIO -SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TECNICA

PROPOSTA N. 69   ANNO 2018 DEL 30-10-2018

OGGETTO:
PO FESR SICILIA 2014-2020 – PROGRAMMAZIONE ATTUATIVA AZIONE 9.4.1 - INTERVENTO TP 04 "ALCAMO -
RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA E URBANA VIA MISTRETTA E CORSO GENERALE DEI MEDICI". CUP: C77I17000010002 –
APPROVAZIONE DEL PROGETTO.

 

 

F.to IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO ARCH. GIUSEPPE MALTESE

PREMESSO CHE:
 - con determina n.759 del 29/10/2018, è stata rettificata ed integrata la determina n. 716 del
19/10/2018 con la quale si nominavano lo staff di progettazione e Direzione Lavori e che
pertanto risultano articolati come segue:
 

1

1/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



·         staff Progettazione
 

-          Ing. Venerando Russo (progettista);
-          Ing. Marco Imprima (collaboratore tecnico attività del responsabile del
procedimento);
-          Ing. Piero Passalacqua (collaboratore tecnico attività del responsabile del
procedimento);
-          Sig. Dispensa Salvatore - (supporto operativo a processi progettuali);
-          Sig.ra Piccichè Anna Maria - (supporto operativo a processi progettuali);

 
·         staff Direzione Lavori

 
-          Geom. Antonio Allotta (direttore dei lavori)
-          Geom. Giovan Battista Scaduto (direttore operativo e coordinatore sicurezza in
fase di esecuzione);
-          Ing. Marco Imprima (collaboratore tecnico attività del Direttore dei lavori);
-          Geom. Matteo Campora (collaboratore tecnico attività del Direttore dei lavori)
-          Ing. Piero Passalacqua (collaboratore tecnico attività del coordinatore sicurezza
in fase esecuzione);
-          Sig. Tardia Giovanni (collaboratore amministrativo alle attività del Direttore dei
lavori);
-          Sig. Dispensa Salvatore - (supporto operativo a processi progettuali);
-          Sig.ra Piccichè Anna Maria - (supporto operativo a processi progettuali);

 
- l’attività di verifica del progetto esecutivo è stata condotta dal Geom. Tommaso Martinez
dipendente dell’IACP di Trapani e che la stessa ha dato esito positivo, giusta nota Prot. 15395
del 19/10/2018;
 
- a seguito della redazione del verbale di verifica del progetto esecutivo è stato redatto dal
Responsabile del Procedimento ai sensi del D. Lgs. 50/2016, il verbale di validazione del
progetto esecutivo;

 
ESAMINATI gli elaborati progettuali e constatato che la quantificazione presunta dei lavori è
avvenuta mediante utilizzo dei prezzi unitari riportati nel prezziario regionale pubblicato sulla
G.U.R.S. n°5 del 26/01/2018 e da regolare analisi;
 
CONSIDERATO che il quadro economico di progetto è il seguente:
 
Quadro economico di progetto - Alcamo

A. Lavori  €   1.998.458,83
 

- Di cui oneri per la sicurezza  € 92.610,37
B. Somme a disposizione Amm.ne
- Competenze tecniche 10% di A
(progettazione, direzione lavori, RUP,
verifica e validazione direzione lavori,
RUP, verifica e validazione del progetto,
collaudi, rilievi, indagini, prove di
laboratorio, ecc.)  € 199.845,88
- I.V.A. 10% di A  € 199.845,88
- Imprevisti 10 % circa  € 199.845,88

- Indennità e contributi dovuti a enti
pubblici e privati: permessi, concessioni,
autorizzazioni, oneri discarica...  €.164.734,63
- Attività di divulgazione e promozione
delle Attività e dei servizi offerti  € 39.969,18

Sommano  €      804.241,45

2

2/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 €       804.241,45
 

Importo totale progetto  €   2.802.700,28
 

ACCERTATO che il progetto de quo può definirsi esecutivo, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016,
in quanto composto da tutti gli elaborati progettuali richiesti;

ACCERTATO inoltre che lo stesso progetto è corredato di tutti i pareri preventivi necessari, come
meglio specificato nella “determinazione conclusiva della Conferenza dei Servizi” giusta nota interna
prot. n. 11994 del 23/08/2018;

 
ACCERTATO che la richiesta di cessione del suolo trazzerale relativo all’area sita in C.so Generale
dei Medici è stata presentata dal Comune di Alcamo al Dip. Sviluppo Rurale e Territoriale di Palermo
con Prot. n. 20313 del 13/09/18 e che il Comune di Alcamo si impegna a versare l’intera somma per
concludere il procedimento (giusta mail pec inviata a savona.iacptrapani.it id.
opec288.2180912161252.18629.666.1.63.it).

 
PRESO ATTO che è stato attivato, ai fini dell’identificazione del progetto stesso, nonché il
monitoraggio degli investimenti pubblici il C.U.P. corrispondente al n. C77I17000010002;

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, come modificato dal Decreto Legislativo n.
56 del 19 aprile 2017, la legislazione vigente in materia e le sue linee guida emesse dall’ANAC;

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 49 del 7 marzo 2018 – Regolamento recante: “Approvazione delle
linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del Direttore dei Lavori e del Direttore
dell’esecuzione”;

 
VISTO il vigente  Statuto dell’Ente:

 
VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

 
VISTI gli atti d'Ufficio;

 
 
 
 
 

PROPONE DI DETERMINARE
 

 
1.     Prendere atto del parere favorevole espresso dal R.U.P. ai sensi dell. Art. 31 D.Lgs.
50/2016, in merito al progetto di che trattasi;
2.     Prendere altresì atto del verbale di validazione del progetto sottoscritto ai sensi del
D.Lgs. 50/2016 dallo stesso R.U.P.;
3.      Approvare a tutti gli effetti l’anzicitato progetto.

 
 

NOTIFICARE il presente provvedimento ciascuno per i competenti adempimenti  successivi  e
conseguenziali al RUP Arch. Giuseppe Maltese, ai dipendenti  nominati e al Responsabile
esterno dell’Operazione (REO) del portale “Caronte” Ing. Marco Imprima.
 
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme
riguardanti l'Amministrazione Trasparente, di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che, pertanto, verrà
pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente oltre che all'albo pretorio on line.

 
 
 
 

F.to IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO ARCH.
GIUSEPPE MALTESE

F.to IL

3

3/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani

mailto:savona.iacptrapani.it


 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE
VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;
RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.
DETERMINA
Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta
 

F.to IL DIRETTORE GENERALE DOTT. PIETRO SAVONA

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53 e seguenti del D.lgs 118/2011 e
art.35 del regolamento di contabilità armonizzata approvato con del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

4

4/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


